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ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

Misterium paschalne stanowi szczytowy punkt tego właśnie
objawienia i urzeczywistnienia miłosierdzia, które jest zdolne
usprawiedliwić człowieka, przywrócić sprawiedliwość w znaczeniu
owego zbawczego ładu, jaki Bóg od początku zamierzył w
człowieku, a przez człowieka w świecie. Chrystus cierpiący
przemawia w sposób szczególny do człowieka, i to nie tylko do ludzi
wierzących. Również człowiek niewierzący potrafi w Nim odkryć
całą wymowę solidarności z ludzkim losem, a także doskonałą
pełnię bezinteresownego poświęcenia dla sprawy człowieka: dla
prawdy i miłości. Boski wymiar tajemnicy paschalnej sięga jednak
jeszcze głębiej. Krzyż pozostawiony na Kalwarii, krzyż, na którym
Chrystus toczy ostatni swój dialog z Ojcem, wyłania się z samej głębi
tej miłości, jaką człowiek, stworzony na obraz i podobieństwo Boga,
został obdarzony w odwiecznym Bożym zamierzeniu. Bóg, którego
objawił Chrystus, pozostaje nie tylko w stałej łączności ze światem
jako Stwórca, ostateczne źródło istnienia. Jest On Ojcem: z
człowiekiem, którego powołał do bytu w świecie widzialnym, łączy
Go głębsza jeszcze więź niż sama stwórcza więź istnienia. est to
miłość, która nie tylko stwarza dobro, ale doprowadza do
uczestnictwa we własnym życiu Boga:

Ofiara Abrahama
Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18

Bóg nie oszczędził dla nas
własnego Syna Rz 8, 31b-34

 Przemienienie Pańskie
Mk 9, 2-10

    Apostołowie, mając obok siebie Boga. To i nasza przywara, że ciągle
zapominamy, jaki jest prawdziwy cel i sens naszego życia. Niełatwo być pierwszym,
czyli przewodzić, dawać przykład, stać się liderem, będąc sługą wszystkich, z
niewinnością i słabością dziecka.
          To jednak możliwe – spotkałem w swoim życiu kilka takich autorytetów, ludzi
o nieposzlakowanej opinii z ogromną wiedzą i doświadczeniem, a jednocześnie
skromnych i pełnych życzliwości. Zrozumiałem, że w pracy, w domu, na arenie
sportowej musisz znać swoją wartość płynącą z dziedzictwa Bożego i zrozumieć to,
czego apostołowie w swojej podróży po Galilei kompletnie nie zrozumieli: że Bóg
zbudował swoją potęgę i autorytet przez pokorę i miłość, aż po krzyż, a przede
wszystkim wierność składanym obietnicom.
        Postaraj się w swojej podróży przez życie zrozumieć te słowa Chrystusa o śmierci z
miłości do Ciebie i Zmartwychwstaniu. Pytaj nieustannie, kiedy tylko tego nie czujesz, a jestem
przekonany, że mimo ambicji, chęci dominowania, potrzeby bycia słuchanym, dasz radę być
jak przywołane w dzisiejszej perykopie dziecko!

Ojca, Syna i Ducha Świętego. Ten bowiem, kto miłuje, pragnie
obdarzać sobą. Krzyż Chrystusa na Kalwarii wyrasta na drodze
tego admirable commercium, tego przedziwnego udzielania się
Boga człowiekowi, w którym równocześnie zawiera się
skierowane do tegoż człowieka wezwanie, aby — oddając Bogu
siebie, a w sobie cały widzialny świat — uczestniczył w Bożym
życiu, aby starał się jako Jego syn przybrany uczestnikiem tej
prawdy i miłości, która jest w Bogu i która jest z Boga. I właśnie
na tej drodze odwiecznego wybrania człowieka do godności syna
Bożego przybrania wyrasta w dziejach krzyż Chrystusa,
Jednorodzonego Syna, który jako „Bóg z Boga i światłość ze
światłości” przyszedł dać ostateczne świadectwo przedziwnego
Przymierza Boga z ludzkością, Boga z człowiekiem, z każdym
człowiekiem. Jest to Przymierze tak stare jak człowiek,
sięgające samej tajemnicy stworzenia — przymierze zawierane
potem wielokrotnie z jednym wybranym ludem — jest to
równocześnie, tu, na Kalwarii, Przymierze Nowe i ostateczne, nie
ograniczone do jednego ludu, do Izraela, otwarte na wszystkich i
na każdego.
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https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-04/1.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-04/1.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-25/2.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-25/2.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-25/2.+czytanie
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-11/Ewangelia
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-11/Ewangelia
https://niezbednik.niedziela.pl/liturgia/2024-02-11/Ewangelia


INTENCJE MSZY ŚW.   

25/02 II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

26/02 PONIEDZIAŁEK:

27/02 WTOREK:

28/02 ŚRODA  

29/02 CZWARTEK:

1/03 PIĄTEK: 

,,NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO”2

ZAPISY: (87) 566 24 99 / +48 508 146 007
 fundacja@wigry.pro / www.nawigry.pl

Kto może otrzymać pomoc żywnościową?
Pomoc skierowana jest do osób spełniających kryteria
kwalifikowalności, tj. znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej, których dochód miesięczny nie przekracza: (netto)

2056,40 - osoba samotnie gospodarująca,
1590,00 - osoba w rodzinie

Skierowanie można otrzymać w Ośrodku Pomocy Społecznej
właściwym dla miejsca zamieszkania, a pomoc żywnościową w
formie paczki za pośrednictwem Parafialnego Zespołu Caritas
w Wigrach.

9:00 - + Janina Matulewicz 18 r. śm.
9:00 -  + Melania, Franciszek-Maciej Omilianowicz
12:00 - + Piotr Dermont 4 r. śm.
12:00 - + Mieczysław Podhajski
15:00 - za parafian
17:00 - adoracja
Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Janina Cichanowicz (z ok. urodzin) 

7:30 - W intencji Bogu wiadomej 
18:30 - +Maria Gościńska 2 r. śm.

7:30 - o Dary Ducha Św., bł. Boże i op. Maryi dla ks.
Marcina
18:30 - w intencji Bogu wiadomej

7:30 - w intencjach pielgrzymów
18:30 - + Jan Wierzbicki (od rodz. Malinowskich)
18:30 -  z ok 18 r. ur. Gabrieli o bł. Boże i op. Maryi

7:30 - Dziękczynna za otrzymane łaski oraz o dalsze bł.
Boże i op. Maryi dla Aleksandry
18:00 - Nowenna
18:30 - w intencjach z nowenny oraz:

o zdrowie dla Bartka i siły dla rodziny1.

7:30 - w intencjach chorych
18:00 - Droga Krzyżowa
18:30 -  + Krzysztof Świacki
18:30 - + Jadwiga i Julian Szydłowscy
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    1.Dzisiaj Niedziela Ad Gentes – ofiary do puszek na cele
misyjne. Można też pomóc polskim misjonarzom wysyłając
sms o treści MISJE na nr 72032 (koszt 2,46 zł z VAT). Dziś
adoracja o godz. 17.00 w intencji pokoju.
    2.Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątek o
godz. 18.00; Gorzkie Żale w niedzielę po mszy św. o godz.
9.00. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać
odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o
przynoszenie podpisanych postanowień na serduszkach,
które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i
jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą
dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej Drogi
Krzyżowej. Rozważania Drogi Krzyżowej poprowadzą
przedstawiciele poszczególnych grup z parafii: (III-Domowy
Kościół, IV-Żywy Różaniec, V-Dzieci, VI-Młodzież, VII-
Kapłani). Możemy do skarbonki składać dobrowolne ofiary
na jałmużnę wielkopostną oraz na dekorację i kwiaty do
grobu pańskiego.

    3.W tygodniu: poniedziałek po mszy wieczornej
spotkanie AK; od środy nowenna przed rekolekcjami;
piątek I piątek odwiedziny chorych, adoracja zakończona
Litanią do NSJ (ofiary na diecezjalny fundusz misyjny); I
sobota (msza w apartamentach papieskich 8.30, a
wieczorem o godz. 17.45 różaniec).
        4.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200 zł. Za tydzień
Niedziela „Ad Gentes” ofiary do puszek na Dzieło Pomocy
Misjom.
      5.Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00. 
        6. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ
(9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł.
Mariannie Biernackiej, patronce teściowych (25zł).
Poradniki: Wielki Post, Zmartwychwstanie (5zł).
        7.Zachęcamy do przekazania 1,5% swojego podatku
na leczenie dzieci z naszej parafii: Szymon Domoracki nr
KRS 0000615376; Antoś Romanowski cel szczegółowy:
16499 lub Szymon Wijas cel szczegółowy: 0442970.
     8.Związek Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej 1945
Roku oraz Społeczny Komitet Organizacji Świąt
Państwowych i Rocznic Historycznych zapraszają na
obchody Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" -
Niezłomnych Bohaterów, które odbędą się w środę, 1.III o
godz. 12:00, w konkatedrze Św. Aleksandra w Suwałkach, a
następnie przemarsz do pomnika 41. Pułku Piechoty Armii
Krajowej.

Wszystkim parafianom, gościom,  solenizantom i
jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego

błogosławieństwa oraz opieki Najświętszej Marii Panny. 

7:30 - + Wincenty Tałejszys
8:30 - w intencjach pielgrzymów
17:45 - różaniec
18:30 - + Otylia Krajewska 3 r. śm. ++z rodz. Krajewskich
i Senkowskich
18:30 - +Piotr, Gabriela, Józef, Jolanta, Robert

9:00 - + Romuald Topolski + z rodz. Topolskich
9:00 -  Dziękczynna za przeżyte lata z prośbą o dalsze bł
Boże i op. Maryi dla Zofii
12:00 - za parafian
12:00 - +Helena Barszczewska (od rodz. Chrulskich)
15:00 -  za Ojczyznę
Maćkowa Ruda: 
10:30 - +  Jan Chichocki, z c. rodz. Cichockich i
Herbsztów
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

„W KOŚCIELE JESTEŚMY WSPÓLNOTĄ MISYJNĄ”
      Od 2006 r. obchodzimy w Polsce w II niedzielę Wielkiego
Postu jako Dzień Modlitwy, Postu i Solidarnościm z
Misjonarzami. To okazja, byśmy uświadomili sobie, że
jesteśmy wspólnotą misyjną. Ostatnim nakazem, jaki
Chrystus pozostawił swym uczniom tuż przed
Wniebowstąpieniem, był nakaz misyjny. Świadomi naszej
odpowiedzialności za misje, jednoczymy się w tym dniu z
polskimi misjonarkami i misjonarzami i swą modlitwą,
postem, ofiarą wspieramy ich wysiłki misyjne. Jest to dla
nas dzień wspólnotowych błagań o nowe powołania; o to,
aby znaleźli się ci, którzy w imieniu Chrystusa i Kościoła
udadzą się na krańce świata z Ewangelią dla ubogich.
    Od lat ofiary zbierane do puszek w II niedzielę Wielkiego
Postu stanowią jałmużnę na misje i przeznaczamy je na
wsparcie działalności polskich misjonarek i misjonarzy.
Jest to fundusz krajowy, z którego Dzieło Pomocy „Ad
Gentes” przy komisji misyjnej KEP pomaga ponad 1700
misjonarzom w realizacji ich posługi ewangelizacyjnej,
medycznej, charytatywnej i edukacyjno-wychowawczej. W
imieniu Dzieła Pomocy dziękuję wszystkim darczyńcom za
ofiarność i troskę o misje. Bez Waszej wyobraźni
miłosierdzia i wrażliwości na potrzeby najuboższych na
misjach misjonarze nie posiadaliby środków i nie mogliby
nieść im pomocy, jak to czynią obecnie. Dzięki Wam nie
głoszą Ewangelii do pustych żołądków, ale karmią i poją
głodnych i spragnionych, przyodziewają nagich, służą
chorym, samotnym i wykluczonym przez społeczeństwo,
opiekują się sierotami i niepełnosprawnymi.
    Bardzo serdecznie proszę o to, abyście w swych
wspólnotach parafialnych na wszystkich Mszach podkreślili
charakter misyjny tej niedzieli, wykorzystując nasze
materiały liturgiczne. Przesyłam również plakaty, które
można umieścić w gablotce. Wszystkie te materiały są
bezpłatne – jedynie serdecznie prosimy o ich
wykorzystanie dla dobra misji.

     W imieniu polskich misjonarek i misjonarzy oraz
własnym serdecznie dziękuję Czcigodnemu Księdzu
Proboszczowi i całej wspólnocie parafialnej za dokonane
wpłaty na cele misyjne w roku ubiegłym. Jednocześnie
serdecznie proszę o braterską pomoc w przeprowadzeniu
tegorocznej misyjnej zbiórki do puszek w niedzielę „Ad
Gentes” i o przesłanie zebranych ofiar – zgodnie z
diecezjalną praktyką – na rzecz Dzieła Pomocy „Ad
Gentes”. Więcej informacji o naszej pracy dla misji
przekazujemy na stronie internetowej
www.adgentes.misje.pl Z zapewnieniem o modlitwie i
wyrazami szacunku dla Waszej służby Bogu i ludziom.

Ks. Zbigniew Sobolewski
Dyrektor Dzieła Pomocy „Ad Gentes”


